

## “BİLİRKİŞİLERE VE UZLAŞTIRMACILARA ÖDENEN ÜCRETLERDEN YAPILAN GELİR VE DAMGA VERGİSİ KESİNTİLERİNİN EN SON DURUMU”

### Hüseyin Hamamcılar

İzmir SMMM Odası Bilirkişilik Komitesi Üyesi, Türkiye, e-mail: hedef2040@gmail.com

Değerli Meslektaşlarım, SMMM Hüseyin YÖRÜKOĞLU tarafından 05.01.2024 tarihinde yazılmış olan “01.01.2022 Tarihinden Beri Çözülemeyen Bilirkişi Ücreti İstisnası.” Başlıklı makalesinde; konuyu öyle güzel ele almış ve yazıya dökmüş ki, bilirkişiler ve Uzlaştırmacılar adına kendisine çok teşekkür ederim.

Öncelikle kendimin yapmış olduğu çalışmalar hakkında bilgi vererek konuya girmek istiyorum.

2022 yılında asgari ücretin gelir ve damga vergisinden istisna olması nedeniyle T.C. Adalet Bakanlığı tarafından kesinti suretiyle yapılmış olan gelir ve damga vergisinin iadesi için önce İzmir Adliye Veznesinden onaylı ve imzalı “Bilirkişiye Yıl İçinde Yapılan Reddiyatlar” listesi ile birlikte, ikametgahımın bağlı bulunduğu Bornova Vergi Dairesi Müdürlüğüne Gib’in İnternet sayfasından genel amaçlı dilekçe ile elektronik ortamda 09/02/2023 tarihinde müracaat ettim.

Ancak, aradan uzun bir süre geçince bizzat Vergi Dairesine gittim ve ilgili memur ile görüştim. Konuyu İzmir Vergi Dairesi Başkanlığına ilettiklerini daha cevap gelmediğini gelince de bilgi vereceklerini ilettiler.

Ne yapalım bekleyelim dedim kendi kendime ve bekledim, cevap gelmeyince yine ilgili memura gittim, cevap gelmediği söylenince, “ben de ayıp ya bu kadar insan oyalanır mı dediğimde ve çıktığımda ise başlarından savmak için beni Müdüre yönlendirdiler, ben de Müdüre çıktım ve konuyu arz ettim. Ama sonuç değişmedi biraz daha sabretmem söylendi.

Nihayet T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı’nın ekli 22/05/2023 tarih ve 44553 sayılı “İzmir Vergi Dairesi Başkanlığı’na” hitaben yazılmış cevap yazısı ile konuyu öğrendim ve Bornova Vergi Dairesi Müdürlüğünden de tarafıma 29/05/2023 tarihinde e-Tebliğat adresimden cevap gelmiştir.

**Citation/Atıf:** HAMAMCILAR, H. (2024). “BİLİRKİŞİLERE VE UZLAŞTIRMACILARA ÖDENEN ÜCRETLERDEN YAPILAN GELİR VE DAMGA VERGİSİ KESİNTİLERİNİN EN SON DURUMU”. İZMİR SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER DAYANIŞMA DERGİSİ. 7(1): 69-72

**Corresponding Author/ Sorumlu Yazar:**  
Hüseyin Hamamcılar  
E-mail: hedef2040@gmail.com



Bu çalışma, Creative Commons Atıf 4.0 Uluslararası Lisansı ile lisanslanmıştır.

This work is licensed under a Creative Commons Attribution 4.0 International License.

Görüleceği üzere; Bakanlıktan gelen ilgili yazıya göre; "bilirkişilere yapılan ödemelerin ücret ödemesi olarak değerlendirilmekte ve ücret hükümlerine göre de vergilendirilmekte oldukları, bilirkişilik faaliyetinden elde edilecek ücret gelirlerine 01/01/2022 tarihinden itibaren 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 23. üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde yer alan gelir vergisi istisnasının ve 488 sayılı Damga Vergisi Kanununa ekli (2) sayılı tabloda yer alan damga vergisi istisnasının uygulanması mümkün bulunmaktadır.

Buna göre, bilirkişi ücretleri toplamına, 01/01/2022 tarihinden itibaren asgari ücret istisnasının uygulanması mümkün olup, söz konusu istisnanın ilgili ayda Adalet Bakanlığı ve birimleri tarafından yapılan ücret ödemeleri toplamına bir kez uygulanabileceği tabiidir.

Diğer taraftan, bilirkişilik faaliyeti dışında bir işverene bağlı olarak çalışılması ve ücret geliri elde edilmesi halinde ise istisna sadece en yüksek ücret gelirine uygulanacak olup bu durumu için bildirme yükümlülüğü hizmet erbabına ait olacaktır.

Bu kapsamda, bilirkişilik faaliyetlerinden elde edilen ücret gelirlerine, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanununun 23.üncü maddesinin birinci fıkrasının (18) numaralı bendinde yer alan istisnanın uygulanmaması nedeniyle fazla ve yersiz olarak yapılan gelir vergisi kesintilerine ilişkin iade talepleri için, vergi kesintisi yapılarak yatırıldığı her bir vergi dairesi müdürlüğüne gerekli bilgi ve belgelerle birlikte ayrı ayrı 429 Sıra Nolu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinin ekinde yer alan Diğer İadelere İlişkin Talep Dilekçesi (6) ile başvuruda bulunulması ve yapılacak araştırma ve hesaplamalar sonucu fazladan kesilen gelir vergisinin düzeltme fişi kuralına göre red ve iade edilmesi gerekmektedir.

Diğer taraftan, asgari ücret istisnasının aşılıp aşılmadığının kontrol edilebilmesi, kesinti miktarlarına ulaşılabilmesi ve böylece iade işleminin kısa sürede doğru olarak yerine getirilmesi açısından muhtelif

adliyelerden gelen 2008/6 Seri No.lu Uygulama İç Genelgesi eki "Bilirkişilere, Resmi Arabuluculara ve Uzlaştırmacılara "Bu Sıfatları Dolayısıyla Ödenen Ücretler Üzerinden Yapılan Tevkifata İlişkin Bildirim" de adı geçenlere yapılan ödemelerin T.C. kimlik numarası, elde edilen ücret, gelir ve damga vergisi kesintilerinin kişi bazında ayrı ayrı girişinin yapılarak, söz konusu ücret ve kesinti tutarlarına ait bilgilerin GİBİNTRANET sistemi üzerinden görüntülenebilmesi için çalışmalar devam etmekte olup, program tamamlandığında ayrıca duyurulacaktır.

Bilgi edinilmesini ve gereğini rica ederim." şeklinde cevap verilmiş olduğu görülmüştür.

Değerli Meslektaşlarım sizler bu yazıdan ne anladınız veya anlıyorsunuz?

Ben, bu yazıdan; 2022 yılına ait asgari ücretin gelir ve damga vergisinden istisna olması nedeniyle; fazla ve yersiz olarak yapılmış olan ödemelerden yapılmış olan gelir ve damga vergisi kesintilerinin, kişilerin bağlı oldukları Vergi Dairelerine 429 Sıra Nolu VUK. ekindeki 6 Nolu "Diğer İadelere İlişkin Talep Dilekçesi" ile başvuruda bulunulması gerektiğini ve Vergi Dairesince de yapılacak araştırma ve hesaplamalar sonucu fazladan kesilen gelir ve damga vergisinin düzeltme fişi kuralına göre red ve iade edilmesi gerekmekte olduğunu,

2023 yılında ise; tüm T.C. Adliye Vezneleri tarafından 2023 yılından (01.01.2023 tarihinden itibaren) bağlı oldukları Vergi Dairelerine vermiş oldukları "Bilirkişilere, Resmi Arabuluculara ve Uzlaştırmacılara "Bu Sıfatları Dolayısıyla Ödenen Ücretler Üzerinden Yapılan Tevkifata İlişkin Bildirim" de adı geçenlere yapılan ödemelerin T.C. kimlik numarası, elde edilen ücret, gelir ve damga vergisi kesintilerinin kişi bazında ayrı ayrı girişinin yapılarak, söz konusu ücret ve kesinti tutarlarına ait bilgilerin GİBİNTRANET sistemi üzerinden görüntülenebilmesi için çalışmaların devam etmekte olduğunu ve program tamamlandığında da ayrıca duyuru yapılacağını anladım.

Ben de, üşenmedim İzmir Adliye Veznesine dilekçe ile müracaat ederek, 2022-2023 yıllarına ait tasdikli ve imzalı “BİLİRKİŞİYE YIL İÇİNDE YAPILAN REDDİYATLAR” listesini aldım ve 429 Sıra Nolu VUK. Genel Tebliği ekindeki “6 Nolu “DİĞER İADELERE İLİŞKİN TALEP DİLEKÇESİ” ndeki bilgileri doldurarak bağlı bulunduğum Bornova Vergi Dairesi Müdürlüğüne 24/04/2024 tarihinde gönderdim. Sonucun ne olacağını ben de sizler gibi bilmiyorum ve merakla bekliyorum.

Değerli Meslektaşlarım,

Ben de Bilirkişilik konusunda naçizene görüşlerimi ve İzmir Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası Bilirkişilik Komitesinde yapılan çalışmalardan söz etmek istiyorum.

Komite Başkanımız Sayın Emin Yıldırım ve Odamızın Denetleme Kurulu Başkanı ve aynı zamanda Komite üyesi olan Sayın Mustafa Yılmaz'ın nazik davetleri üzerine, fiilen bilirkişilik yapmam nedeniyle edinmiş olduğum tecrübelerimi bilirkişilik yapmakta olan meslektaşlarıma aktarabilmek, sorunlara çözüm bulabilmek amacıyla da Bilirkişilik Komitesine ve ayrıca toplantıda tanıştığım Tüm Bilirkişiler Meslek ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulundan bazı üyelerin daveti üzerine de bu Derneğe üye oldum.

Odamızın Bilirkişilik Komitesinin 05.12.2023 tarihinde yapılan toplantısına katıldım ve görüşlerimi katılan meslektaşlarıma ilettim. Bu toplantıya katılım sağlayan başta Komite Başkanımız olmak üzere tüm meslektaşlarımız tarafından sorunlar ve çözüm önerilerini içeren rapor tanzim edilmiştir.

Oda Sekreterimiz telefon ile aranarak, konunun ne aşamada olduğu sorulmuş ve Bilirkişilik Komitesinin tanzim etmiş olduğu Raporun Oda Başkanımıza sunulmuş olduğu ve 23/01/2024 tarihli “Bilirkişi Vergi İadesi” konulu yazının da 02/02/2024 tarihinde Türmob'a gönderilmiş olduğu

hakkında bilgi verilmiştir.

İzmir SMMM Odası Bilirkişilik Komitesi tarafından alınmış olan karar ve tanzim edilmiş olan Raporda “özetle bilirkişilere ödenen ücretlerden asgari ücretin gelir vergisi kesintisinden istisna olmasına rağmen Adalet Bakanlığı tarafından vergi kesintisi yapılmasına devam edilmekte olduğu ve artık bu uygulamanın sona erdirilmesi gerektiği, 2022-2023 yıllarında yapılmış olan vergi kesintilerinin bilirkişilere iadesi konusundaki Gelir İdaresi Başkanlığınca da bugüne kadar yapılan çalışmaların ne zaman biteceği, bundan sonra da kesinti uygulamasına devam edilip edilmeyeceği konusunda bilgi verilmesi, ayrıca bilirkişilerin adliyeye girişleri esnasında yaşadıkları sorunlar ve daha çok sayıdaki sorunlar ve çözüm önerileri konusu Raporumuza yazılmıştır.

Değerli Meslektaşlarım, ancak, bilirkişilik ve uzlaştırmacılık yapmakta olan başta meslektaşlarımız olmak üzere tüm bilirkişileri ve uzlaştırmacıları ilgilendirin ve yasa ile getirilmiş olan asgari ücretten gelir ve damga vergisi kesintisi yapılmaması hakkı ile ilgili olarak değerli meslektaşımız Smmm.Hüseyin YÖRÜKOĞLU'nun Yöntem Yeminli Mali Müşavirlik A.Ş. “Yorumlar ve Makaleler” bölümünde 08.01.2024 tarihinde yayımlanmış bulunan “01.01.2022 tarihinden Beri Çözülemeyen Bilirkişi Ücreti İstisnası” makalesinde gerekli açıklamalar yapılmış olup, okumanızı tavsiye ederim.

Değerli Meslektaşlarım, görüleceği üzere, Yasa, Tebliğ ve Özelgeler yayımlanmasına rağmen, Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Adalet Bakanlığı'nın bu konudaki yetkilileri ve uzmanları bir araya gelerek Adalet Bakanlığı nezdinde kullanılmakta olan Bilirkişi Uyap ve Uzlaştırmacı Uyap portalında 2 yıldır gerekli program değişikliğinin yapılamaması nedeniyle vergi kesintisi yapılmasına maalesef devam edilmektedir.

Bu itibarla, bilirkişilik ve uzlaştırmacılık yapmakta olan meslek mensuplarımızın ve diğer mesleki kuruluşların üyeleri ve

bağımsız olanların mağduriyetlerinin giderilmesi amacıyla, 2022-2023 yıllarında ödenen ödemelerden (asgari ücretten %15 oranında Sosyal Güvenlik Primi İşçi ve İşsizlik Primi Hissesinin düşüldükten sonraki vergi matrahı üzerinden yapılan Gelir Vergisi) ve Damga Vergisi kesintilerinin bir an önce ilgililere iade edilmesi ve bundan sonra da 2024 yılından itibaren yapılmaya devam edilen vergi kesintilerinin yapılmamasını sağlamak amacıyla da gerekli program değişikliğinin bir an evvel yapılması ve kanunun uygulanması konusunda Türmob yetkililerimizin de Bakanlıklar ve diğer meslek kuruluşları ile ortak çalışma yapmaları ve uygulanmayan kanunun uygulanmasını sağlamak için çaba sarf etmeleri en büyük arzumuz, temennimiz ve dileğimiz olup, konunun takipçisi olacağımızın da bilinmesini isteriz.

Ayrıca, 17/04/2024 tarihinde Odamızda yapılmış olan Komite toplantısına iştirak ettim ve yine konuyu gündeme getirdim ancak maalesef herhangi bir sonuç alınamadığını öğrendim.

Değerli meslektaşlarım, çok mu zor bu program değişikliğini yapmak? Ulusal Yargı Portalı (Uyap'da) düzenleme yapmak, anlayamadım ve her halde anlayamayacağım da, bizlerden her şeyi yapmamızı bekleyenlerin neden hiçbir şey yapmadıklarını veya yapamadıklarını anlamak o kadar zor ki!

Ancak, hiçbir zaman mücadelemizi terk etmeyeceğimizin ve devam edeceğimizin bilinmesini ister, konuyu tüm ilgililerin bilgisine arz eder, saygılarımı sunarım.  
23/04/2024

Ek: 1 adet T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı Gelir İdaresi Başkanlığı'nın 22/05/2023 tarih ve 44553 sayılı "İzmir Vergi Dairesi Başkanlığı'na" hitaben yazılmış cevap yazısı